
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

L'Assessore 
 

DA/Istr.  N. 1367 del 21/07/2025 
 

OGGETTO 

DECRETO DI SOSTITUZIONE DEL COMPONENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI  

AMBITO PA 20 DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

L’atto si compone di 4 pagine 

 
 



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

            

 
DA/Istr.  N. 1367 del 21/07/2025 

2 

L’ASSESSORE  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO        il D.P.R. 14.05.1985, n. 246; 

VISTO       la L.R. 6/2000;  

VISTA  la Legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO  l’art. 4, comma 1, del D.P.R. 16.11.2018, n. 29; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n.9 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 
all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge regionale del 5 aprile 2011, n. 5; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO       la Legge regionale 24.02.2000, n° 6 e in particolare l’art. 9 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

VISTO     il Decreto Presidenziale n. 777/Area I/S.G. del 15 novembre 2022 con cui l’Onorevole 
Presidente della Regione Siciliana ha nominato l’Assessore Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale; 

VISTO il D.P. Reg. n. 770 del 20 febbraio 2025, che conferisce al Dott. Vincenzo Cusumano l’incarico di 
Dirigente Generale del “Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo 
studio”, giusta deliberazione della Giunta Regionale n. 60 del 18/02/2025; 

VISTO il D.D.G. n. 8 del 13/01/2025 di approvazione del contratto individuale di lavoro con il quale è 
stato conferito al Dott. Antonino Furnò l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio 1 - 
Funzionamento Scuole Statali - del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 
Studio, a decorrere dal 02/01/2025;  

VISTI i DD.AA. n. 1277 del 26/06/2023 e 2028 del 14/09/2023 con il quale è stato nominato il Collegio 
dei revisori dei conti dell’Ambito n°20 della provincia di Palermo comprendente: Liceo Classico 
“V. Emanuele II” di Palermo C.M. PAPC11000Q, Istituto Comprensivo “Boccadifalco – T. di 
Lampedusa” di Palermo, Istituto Comprensivo “G. Scelsa” di Palermo, Istituto Comprensivo “M. 
Buonarroti” di Palermo; 

RILEVATA la comunicazione con mail prot. n. 6439 del 17/02/2025 delle dimissioni da parte del 
componente del M.I.M. Dott.ssa Giulia Caracci; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione, prot. 22732 del 01/07/2025 con il quale è stata designata la 
Dott.ssa Irene Sansone quale proprio rappresentante in seno al Collegio dell'Ambito n. 20 della 
provincia di Palermo; 

 

 

 

 
 
 
 



REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del diritto allo studio 
Servizio 1 – Funzionamento Scuole Statali 

            

 
DA/Istr.  N. 1367 del 21/07/2025 

3 

 
 
RILEVATO di dover procedere alla nomina del Revisore dei conti in rappresentanza del M.I.M. in seno al 

Collegio dell'Ambito n. 20 della provincia di Palermo; 
 

 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente richiamate 
 
 
Art. 1)  In rappresentanza del Ministero dell'Istruzione e del Merito è nominata Componente, la Dott.ssa 

Irene Sansone C.F.(XXXXXXXXXXXXXXXX) Revisore dei conti, in seno al Collegio dei revisori 
dei conti nell' Ambito n° 20 della provincia di Palermo comprendente: Liceo Classico “V. 
Emanuele II” di Palermo C.M. PAPC11000Q, Istituto Comprensivo “Boccadifalco – T. di 
Lampedusa” di Palermo, Istituto Comprensivo “G. Scelsa” di Palermo, Istituto Comprensivo “M. 
Buonarroti” di Palermo. 

 
Art. 2) L'incarico conferito alla Dott.ssa Irene Sansone con il presente decreto, per la durata di un 

triennio ha la stessa scadenza del DA n. 1277 del 26/06/2023. 
 
Art. 3) Il compenso e il rimborso spese per i membri del Collegio di cui all’art. 1) saranno                                                                                                                                                                  

liquidati dalla scuola capofila: Liceo Classico “V. Emanuele II” di Palermo C.M. PAPC11000Q. 
 
 Il presente decreto sarà notificato al Componente M.I. e all'istituzione scolastica capofila che 

provvederà ad informare le altre istituzioni dell'ambito e il Presidente del Collegio e e pubblicato 
sul sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014, 
n. 21 del Dipartimento Regionale dell'Istruzione, dell'Università e del Diritto allo studio della 
Regione Siciliana. 

 
 

 
                                    L’ASSESSORE  
        f.to          On.le Avv. Girolamo Turano        


